Ввести количественные ограничения (квоты) на вывоз с территории Республики Казахстан в третьи страны и в страны Евразийского экономического союза овец и коз живых (код 0104 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза) в количестве 120 000 (сто двадцать тысяч) голов баранчиков старше 4 месяцев в срок по 30 апреля 2026 года включительно.

      3. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке информировать Евразийскую экономическую комиссию о применении мер по реализации пункта 2 настоящего приказа.

[...]

2) лимит на одну откормочную площадку и на одного товаропроизводителя для вывоза баранчиков старше 4 месяцев.

      5. После введения в действие настоящих Правил на портале формируется количественный лимит объема квоты на вывоз баранчиков старше 4 месяцев.

      6. Количественный лимит для вывоза баранчиков старше 4 месяцев составляет 120 000 (сто двадцать тысяч) голов, из них:

      для откормочных площадок – 60 000 (шестьдесят тысяч) голов;

      для товаропроизводителей – 60 000 (шестьдесят тысяч) голов.

      7. Лимит на одну откормочную площадку для получения квоты на вывоз баранчиков старше 4